
PROTOKÓŁ Nr XXVIII/2020 
ze zdalnej sesji Rady Gminy Skąpe 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 
 

Szczegółowe imienne wyniki z przeprowadzonych głosowań Rady Gminy w Skąpem znajdują 
się w linku https://bip.skape.pl/strona-774-sesja_nr_xxviii_z_dnia_28_01_2021.html a w wersji 
papierowej stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz otworzył obrady XXVIII sesji Rady Gminy Skąpe 
o godz. 1330. Przywitał wszystkich uczestniczących w zdalnej sesji radnych, Wójta Gminy 
Zbigniewa Wocha oraz pracowników urzędu.  Następnie odczytał porządek obrad, do którego 
nie wprowadzono zmian, a który przedstawia się następująco:  
 1. Otwarcie obrad sesji.  
2. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Ołobok”.  
3. Interpelacje i zapytania radnych.  
4. Zapytania sołtysów i mieszkańców oraz odpowiedzi na nie.  
5. Omówienie sprawozdania z wykonania art. 30a ustawy Karta Nauczyciela.  
6. Wolne wnioski i informacje.  
7. Przyjęcie protokołu XXVII sesji Rady Gminy Skąpe.  
8. Zamknięcie obrad.  

Następnie Przewodniczący Rady wypełnił obowiązek informacyjny wobec uczestników 
sesji i sprawdził obecność. Stwierdził, że na stan 15 radnych obecni są wszyscy (lista 
obecności w załączeniu), więc podjęte uchwały będą miały moc obowiązującą. 
 
Ad. 2 

Wójt Gminy Zbigniew Woch przed przystąpieniem do omówienia projektu uchwały 
podziękował Panu Przewodniczącemu za spełnienie jego oczekiwań i wypełnienie wniosku 
o zwołanie  sesji. Tłumacząc konieczność zwołania sesji Wójt wyjaśnił, że obecnie wspólnie 
z urzędnikami przygotowujemy z dużym zaangażowaniem wnioski z tak zwanych funduszy 
dedykowanych miejscowościom kiedyś o statusie PGR-owskim. Przygotowaliśmy wnioski do 
konserwatora zabytków na dofinansowanie kościoła w Radoszynie (na ten zabytek został też 
przygotowany i złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na dofinansowanie), został 
przygotowany i złożony wniosek na dofinansowanie budowy szatni w miejscowości Pałck. 
W dniu jutrzejszym mija termin złożenia wniosku na ulicę Zabużańską do PROW z Funduszy 
Unijnych. Okazało się, że między innymi niezbędna jest aktualizacja dokumentu „Plan Odnowy 
Wsi”. W aktualnym dokumencie nie mamy ujętej inwestycji przebudowy, czy budowy ulicy 
Zabrzańskiej, a jest to warunek kluczowy do wniosku. Czyli mówiąc oględnie, jeśli w tym 
dokumencie strategicznym dla miejscowości nie ma wpisanej inwestycji, to taki wniosek 
w zasadzie nie ma żadnych szans i zostaje odrzucony na wstępnym etapie. Następnie Wójt 
podziękował Panu Sołtysowi miejscowości Ołobok, bo przyjęcie uchwały aktualizującej „Plan 
Odnowy Wsi” dla miejscowości Ołobok musiało być zaopatrzone i poprzedzone pozytywnym 
stanowiskiem mieszkańców miejscowości Ołobok. Na spotkaniu wiejskim w systemie zdalnym 
też oczywiście, taką uchwałę podjęto poprzedniego dnia. Także dzisiaj możemy spokojnie nad 
tym procedować.  Oczywiście ulica Zabużańska i jej przebudowa, była ujęta w budżecie 
2020 r. w wysokości 1 mln zł,  z czego 630 tys. zł dofinansowanie z Funduszy Unijnych, bo już 
wtedy fundusz sygnalizował, że będzie ogłaszał nabór dla tych przedsięwzięć. Taki sam zapis 
jest w budżecie na 2021 r. i właśnie do dnia jutrzejszego jest czas na złożenie  stosownego 
wniosku. Zmiana w projekcie uchwały w zasadzie jest kosmetyczna, nie wnosząca specjalnie 
jakichś rewolucyjnych odniesień. W jednej części ujmuje budowę ulicy Zabrzańskiej 
w miejscowości Ołobok i to jest w zasadzie wszystko. Jeśli radni mają jakieś pytania to 
oczywiście odpowie. Nie umie dzisiaj powiedzieć o zainteresowaniu  innych gmin tym 
funduszem. Niestety możemy się spodziewać, że pieniądze dedykowane temu działaniu, 
pewnie zaspokoją tylko w części i niestety obawia się, że w mniejszej części zapotrzebowanie 
beneficjentów, którzy będą składać wnioski. W związku z tym, jeśli dzisiaj Państwo radni 
przyjmą tę uchwałę, to wszystkie kwestie potrzebne do przygotowania wniosku, żeby go 
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w pełni zdać zgodnie z wymogami, zostaną spełnione i w dniu jutrzejszym ten wniosek 
zostanie przekazany do właściwego funduszu.  
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały. W wyniku głosowania imiennego i w systemie uchwała Nr XXVIII/242/2020 podjęta 
została jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu (radny Jerzy Pawelski 
z uwagi na problemy techniczne nie oddał głosu w systemie). 
 
Ad. 3 

Radna Ewa Kasprzak zgłosiła wniosek o dostawienie punktów świetlnych 
w miejscowości Międzylesie. Są mieszkańcy, którzy nabyli od naszej gminy grunty, działki, 
wybudowali domy i zgłaszają wniosek o zamontowanie punktów i zapewnienie większego 
bezpieczeństwa. Chodzi o działki, znajdujące się między Panem Sołtysem,  a posesją numer 
46 w stronę Rokitnicy.  

Wójt Zbigniew Woch wyjaśnił, że interpelacja zostanie przekazana do naszego pionu 
budownictwa. Zasada jest taka, że mieszkańcy zainteresowani dostawieniem kolejnych 
punktów świetlnych mogą też wnioskować sami bezpośrednio do gminy. Te wnioski dołączane 
są do  teczki i radni w miesiącach wiosennych (marzec) decydują, zważywszy na pulę środków 
finansowych jakie mamy w naszym budżecie, o zleceniu wykonania dokumentacji na 
dodatkowe punkty świetlne. Ta interpelacja zostanie przekazana. Miejsce Wójt kojarzy. 
Jeszcze dwa lata temu powiedziałby, że to wygląda blado, z tego względu że doświetlamy 
miejsca o dużo większym skupisku domostw, przynajmniej kilku,  pięciu, sześciu, siedmiu. 
W tej chwili już te główne potrzeby zostały zaspokojone i rzeczywiście pomału zaczynamy 
wchodzić w taką przestrzeń, gdzie myślimy o budowie już pojedynczych punktów. W związku 
z tym nie przesądza tym, czy ten wniosek zostanie pozytywnie załatwiony w 2021 r. czy też 
w 2022 r. Jedno jest pewne, że ostatnio chociażby w tamtym budżecie budowaliśmy taki punkt 
świetlny w miejscowości Skąpe. W związku z tym oczywiście szanse są.  Dzisiaj nawet na ten 
temat dyskutował z urzędnikami. Cieszy się, że tych domów powstaje u nas dość dużo. 
W jednych miejscowościach więcej, w innych to zjawisko występuje w mniejszej skali. 
Z każdego domu się cieszymy, bo to są czasami nowi mieszkańcy, dzieci za którymi idą 
dodatkowe pieniążki z subwencji oświatowej. To są rzeczy ważne i chyba wspólnie doszliśmy 
do wniosku, że kanalizacja i woda rzeczywiście są ważne,  ale takim najdobitniejszym znakiem 
cywilizacji, to jest oświetlenie koło domu. 

Radna Grażyna Świątczak zapytała o znak drogowy i lustro które miały być 
zamieszczone w Łąkiem. Jakiś czas temu dosyć dawno chyba dostała informację, że są one 
zakupione, a w dalszym ciągu nie są  zamieszczone. Ponadto radna w imieniu sąsiadów 
zapytała o możliwość wyczyszczenia kloszy od lamp ulicznych. Są one bardzo zabrudzone i 
światło nie działa tak jak trzeba.  

Wójt Zbigniew Woch w kwestii znaków drogowych odpowiedział, że niestety nie ma 
żadnego komunikatu na ten temat. Dopyta i przekaże informacje na ten temat.  Jeśli chodzi 
o klosze domniemuje, że chodzi o oświetlenie dzielnicy przy jeziorze. Jest to nasze oświetlenie 
gminne i mamy umowę na konserwację tego oświetlenia z Panem Studnickim. Będzie musiał 
odpowiedzieć na pytanie, czy w zakresie tej umowy istnieje wykonanie tych czynności o jakich 
radna wspomniała. Jeśli tak, to kłopotu nie ma - zlecamy i uważamy temat za załatwiony. Jeśli 
to jest poza umową - to będziemy musieli tę czynność wykonać swoimi siłami. Co też nie jest 
żadną przeszkodą. W związku z tym o zgłoszonych sprawach Wójt powiadomi radną 
telefonicznie. Przy okazji dopowiedział, że finalizuje się kwestia dokumentacji na przystanek 
w Łąkiem. Dwa dni temu spotkał się z wykonawcą dokumentacji.  
Dokument jest finalizowany - zmieniliśmy nieznacznie przygotowaną przez niego koncepcję, 
także myśli, że w niedługim czasie będzie gotowa dokumentacja i będziemy dyskutować już 
o kwestii związanej z wykonawstwem tego przedsięwzięcia.  

Radny Tomasz Roskowiński zapytał o los wniosku złożonego kilka sesji wcześniej 
przez sołtysa Niesulic o wykonanie  progów zwalniających w Niesulicach  wewnątrz 
miejscowości. Niedługo sezon turystyczny, a rzecz bardzo pilna i potrzebna dla 
bezpieczeństwa wszystkich  i mieszkańców i turystów  
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Wójt Zbigniew Woch odpowiadając stwierdził, że na ten moment jest poza jakąkolwiek 
wiedzą na jakim to jest etapie. Domniemuję, że decyzja i tak będzie musiała zapaść na 
poziomie właściciela drogi i komisji bezpieczeństwa w Powiecie. Zapytania poszły do 
właściciela, ale nie zanotował jakiejkolwiek odpowiedz i w związku z tym, podobnie jak 
w przypadku tych znaków w miejscowości Łąkie, po zdobyciu danych o biegu tematu 
powiadomi radnego telefonicznie.   

Radny Karol Dauksza wnioskował o naprawę pobocza drogi Radoszyn Łąkie. Jak 
wiemy, ta droga jest wąska i samochody muszą się tam mijać - zjeżdżać na pobocze. To 
pobocze na całym odcinku drogi z jednej i z drugiej strony jest mocno rozjechane, porobiły się  
wielkie dziury. Jeszcze jesienią jako tako to wyglądało. W tej chwili po zimie, po prostu jest 
katastrofa. Poruszanie się tą drogą jest naprawdę karkołomne i grozi nawet uszkodzeniem 
samochodu czy kolizją. Radny prosi o skierowanie tematu do Powiatu, czy też wespół z gminą, 
żeby ten temat jak najszybciej załatwić, bo to jest bardzo pilne.  

Wójt Zbigniew Woch odpowiedział, że temat zostanie zgłoszony do Powiatu. 
Radny Piotr Olszewski zgłosił, że na drodze Darnawa - Radoszyn, ale bliżej już 

Radoszyna pod tak zwanym "wysokim napięciem" po prawej stronie już dawno został wyrwany 
słup telefoniczny, który leży w polu. Przewody działają nadal, ale pod siłą nacisku mogą się 
zerwać. Słup ten został wyrwany ze słupa betonowego osadzonego w ziemi. Beton jest 
pokruszony, w tej chwili wystają z ziemi pręty metalowe zbrojeniowe i to jest niebezpieczne. 
Radny zgłaszał to już, bo zna pracownika, który się zajmuje remontem i naprawą słupów, ale 
bez żadnego skutku.  

Wójt Zbigniew Woch przyjął zgłoszenie. Także zgłaszał do podmiotu świadczącego 
usługi konserwacyjne na sieciach Orange, bo jadąc kiedyś na spotkanie z radnym do Darnawy, 
widział to miejsce i uznał, że samochód musiał uderzyć w tą betonową część trzymającą słup. 
Zatrzymałem się i zgłosił to. Jest zaskoczony, że to do dnia dzisiejszego nie zostało to 
naprawione. W związku z tym złożymy informację na piśmie.   
 Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz przypomniał, że wszystkie interpelacje muszą 
być złożone w formie pisemnej albo u niego albo w Urzędzie Gminy.  

Radny Bartosz Derejczyk  poinformował, że na drodze powiatowej w miejscowości 
Ołobok na wysokości przedszkola, przy studzience utworzyła się dość duża wyrwa. 
Chciałbym, żeby zgłosić ten fakt do zarządcy drogi ze względu na to, że może dojść do 
wypadku w tamtym miejscu.  Korzystając z okazji zapytał jaki jest los zgłaszanych przeze niego 
interpelacji odnośnie pomalowania pasów na drodze powiatowej na skrzyżowaniu ulicy 
Wojciechowskiego i Chrobrego.  

Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz przy okazji poinformował, że wszystkie 
interpelacje i odpowiedzi na interpelacje są na naszym kanale Alfa-TV. Jeśli czegoś nie ma, 
to wtedy prosi o dopytywanie. 
 Radny Bartosz Derejczyk otrzymał informację z Powiatu, że temat ma być analizowany 
na komisji bezpieczeństwa, ale jaki los dalej jest to nie wie.   

Wójt Zbigniew Woch wyjaśnił , że w tego typu sytuacjach, kiedy składane są  zapytania, 
a jak wiadomo osoba w biurze rady jest szalenie rzetelna i nie trzeba tego nikomu 
przypominać, to te interpelacje z całą pewnością w szybkim czasie wychodzą z naszej gminy 
i przeważnie odpowiedzi na nie otrzymujemy. Jeśli natomiast nie ma tych odpowiedzi na 
wskazanej przez pana Przewodniczącego stronie, to prosi dopytywać Panią Ilonę z biura rady, 
bo jej wiedza będzie większa. A gdyby się okazało, że jest jakaś opieszałość w uzyskaniu 
odpowiedzi no to będziemy ponaglać wtedy.  

Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz otrzymał właśnie zapytanie od mieszkanki, 
która ogląda sesję. Zapytała czemu został zabrany autobus ze Świebodzin do Ciborza o godz. 
11:50. Czy Pan Wójt zna przyczynę zabrania tego autobusu. To był autobus, który bardzo 
pomagał mieszkańcom. Po godz. 9:00 można wyjechać z Ciborza do Świebodzina i potem 
można było wrócić o 11:50, a aktualnie nie ma tego autobusu i nie wiemy dlaczego.   

Wójt Zbigniew nie ma pojęcia dlaczego ten autobus został wycofany. Gmina na pewno 
nie mamy z tym nic wspólnego. To są samodzielne decyzje PKS-u. Kiedyś jeszcze 
komunikowali się z nami, że mają takie plany. Dzisiaj o większości działań, szczególnie 
zdejmujących jakieś autobusy, czy zdejmujących linie autobusowe dowiadujemy się od 
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mieszkańców. Oczywiście dopytamy dlaczego się tak stało i czy to jest sytuacja przejściowa, 
czy definitywna, bo być może ma związek np. ze zdalnym nauczaniem w szkołach. Dowiemy 
się i wiedzę przekażemy przez Pana Przewodniczącego. Owego czasu głośno było, że będą 
reaktywowane linie autobusowe, że będzie ich więcej. Dzisiaj te autobusy są tylko i wyłącznie 
w związku z godzinami szkolnymi, żeby dowieźć i ewentualnie odwieźć dzieci. Tak jest i wydaje 
mu się, że to trzeba mówić szczerze i nie obiecywać. To nie jest spółka państwowa, tylko 
spółka prywatna i jej działalność jest obliczona na osiągnięcie zysku. Oczywiście mieszkańcy 
mają prawo żądać i oczekiwać, że jak coś jeździło to niech jeździ. Niestety prawda jest taka 
i nie ma co się dziwić przewoźnikowi, że on wycofuje linie nierentowne. Oczywiście nie 
chciałby, żeby ktokolwiek odczytał, że zaczyna tłumaczyć kogoś, do kogo mieszkańcy mają 
żal i pretensje. Myśli, że czasami jest dobrze powiedzieć uczciwie jak się rzeczy mają. Na swój 
sposób to się nie dziwi, że takie decyzje są podejmowane, ale nie dziej się to na złość ludziom 
i przedsiębiorca nie chce też zaszkodzić sobie. My oczywiście dopytamy, dlaczego taka 
decyzja została podjęta, jeśli chodzi o ten autobus i czy jest szansa na jej zmianę, ale liczy się, 
że odpowiedź będzie niestety druzgocąca, ale niestety uzasadniona i logiczna. Ale może się 
myli i może faktycznie uda się spowodować, żeby ten autobus znowu zaczął jeździć.   
 
Ad. 4 
Nie zgłoszono zapytań sołtysów i mieszkańców. 
 
Ad. 5  

Inspektor Urzędu Gminy Anna Cieplicka omówiła sprawozdanie z artykułu 30a ustawy 
Karta Nauczyciela (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Ad. 6 
Nie zgłoszono wolnych wniosków i informacji.  
 
Ad. 7 

Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu 
z XXVII sesji. W wyniku głosowań elektronicznego i imiennego protokół został przyjęty 
jednogłośnie (protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu) – radni Jerzy 
Pawelski i Piotr Olszewski z przyczyn technicznych nie oddali głosu w systemie.  
 
Ad. 8 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zamknął 
XXVIII sesję Rady Gminy Skąpe o godz. 14.17.  
 
 

Przewodniczący Rady Gminy  
 

Mariusz Kuźmicz  
Protokolant sesji:  
Ilona Zalisz – inspektor 
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